
     
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 15 февраля 2017 года N 57

О внесении изменений в Перечень документов, образующихся в процессе
деятельности Федеральной службы судебных приставов и подведомственных
организаций, с указанием сроков хранения, утвержденный приказом ФССП
России от 30.01.2015 N 37

В целях совершенствования работы и повышения эффективности
деятельности Федеральной службы судебных приставов
приказываю:

Внести изменения в Перечень документов, образующихся в процессе
деятельности Федеральной службы судебных приставов и подведомственных
организаций, с указанием сроков хранения, утвержденный приказом ФССП
России от 30.01.2015 N 37, согласно приложению.

Директор
А.О.Парфенчиков

Приложение. Изменения, которые вносятся
в Перечень документов, образующихся в
процессе деятельности Федеральной
службы судебных приставов и
подведомственных организаций, с
указанием сроков хранения, утвержденный
приказом ФССП России от 30.01.2015 N 37
Приложение
к приказу ФССП России
от 15 февраля 2017 года N 57

1. Статью 4 изложить в следующей редакции:
"

http://docs.cntd.ru/document/420341250
http://docs.cntd.ru/document/420341250




4 Протоколы
совещаний
(заседаний),
документы к ним
(справки, доклады,
докладные записки и
др.):

(1)
оперативных
совещаний - 5
л.

а) при директоре
ФССП России -
главном судебном
приставе Российской
Федерации и его
заместителях;

пост.(1) ДМН - (2)
присланные
для сведения
- ДМН

б) при руководителях
территориальных
органов ФССП
России и их
заместителях;

- пост.
(1)

-

в) при начальниках
структурных
подразделений;

5 л. ЭПК 5 л.
ЭПК

-

г) коллегиальных,
совещательных
органов (коллегий,
советов и др.);

пост. пост.
(2)

-

д) контрольных
(ревизионных)
органов (советов,
комиссий и др.);

пост. пост.
(2)

-



е) координационных
органов (совещаний,
групп и др.);

пост. пост.
(2)

-

ж) научных,
экспертных,
методических,
консультативных
органов (комитетов,
комиссий, советов и
др.);

пост. пост.
(2)

10
л.
ЭК

з) собраний трудовых
коллективов

пост. пост.
(2)

10
л.
ЭК

"

2. Примечание к статье 5 изложить в следующей редакции:
"(1) Присланные для сведения - ДМН.
(2) О дисциплинарных взысканиях, ежегодных оплачиваемых отпусках,

отпусках в связи с обучением, дежурствах, краткосрочных внутрироссийских и
зарубежных командировках - 5 л.".

3. В статье 62 графу 2 изложить в следующей редакции: "Журналы (книги)
учета (регистрации) проверок, ревизий".

4. В статье 104:
графу 2 дополнить пунктом "з" следующего содержания: "з) передачи

документов "Для служебного пользования";
графы 3 и 4 данного пункта дополнить словами "3 г.".

5. В статье 132:
в графе 3 слова "Пост." заменить словами "ДМН";
в графе 4 слова "5 л. ЭПК" заменить словами "ДМН";
в графе 5 слова "5 л." заменить словами "ДМН".

6. В статье 134:
графу 2 изложить в следующей редакции: "Полугодовые планы работы

организации, структурных подразделений";
примечание к данной статье исключить.



7. Статьи 145-160 изложить в следующей редакции:
"



145 Отчеты:

а) об осуществлении
привода;

3 г. 3 г. -

б) об участии
судебных приставов
по обеспечению
установленного
порядка
деятельности судов
в исполнительных
действиях

3 г. 3 г. -

146 Книги учета наличия,
движения и
качественного
состояния оружия,
боеприпасов и
спецсредств

пост. пост. -

147 Акты обследования
технической
укрепленности
зданий и помещений
суда

3 г. 3 г. -

148 Журналы учета
распоряжений
председателя суда и
судей

5 л. 5 л. -



149 Журналы
регистрации
постановлений о
приводе, учета
результатов их
исполнения

3 г. 3 г. -

150 Журналы учета
заявок на участие
судебных приставов
по обеспечению
установленного
порядка
деятельности судов
в принудительном
исполнении
судебных актов и
актов других органов

3 г. 3 г. -

151 Журналы учета
оружия,
боеприпасов,
взрывчатых
веществ, взрывных
устройств,
наркотических
средств и
психотропных
веществ,
выявленных у
посетителей судов

5 л. 5 л. -

152 Протоколы личного
досмотра граждан,
досмотра
находящихся при них
вещей (1)

3 г. 3 г. - (1) кроме
протоколов,
содержащих
сведения о
совершении
административных
или уголовных
правонарушений



153 Журналы учета
результатов работы
судебных приставов
по обеспечению
установленного
порядка
деятельности судов
по оказанию органам
внутренних дел
содействия в
розыске и
задержании лиц,
скрывшихся от
органов дознания,
следствия или суда

5 л. 5 л. -

154 Журналы учета
состояния охранной,
пожарной
сигнализации и
средств связи в
помещениях суда

3 г. 3 г. -

155 Книги выдачи и
приема оружия и
боеприпасов,
спецсредств

5 л. 5 л. -

156 Книги учета и
закрепления оружия
и боеприпасов

5 л. 5 л. -

157 Книги учета
замечаний и
предложений
проверяющих

5 л. 5 л. -

158 Табель постам 1 г. 1 г.



159 Постовые ведомости 1 г. 1 г. -

160 Заявки судебных
приставов-
исполнителей на
участие судебных
приставов по
обеспечению
установленного
порядка
деятельности судов
в принудительном
исполнении
судебных актов и
актов других органов

1 г. 1 г. -

"

8. Статьи 177-180 изложить в следующей редакции:
"





177 Материалы
оконченных
(прекращенных)
исполнительных
производств по
исполнению
судебных актов,
актов других органов
и должностных лиц о
взыскании налогов,
административных
штрафов, страховых
взносов,
исполнительского
сбора (при условии,
что исполнительное
производство
выделено в
отдельное); расходов
на совершение
исполнительных
действий; уголовных
штрафов; судебных
штрафов,
назначенных в
качестве меры
уголовно-правового
характера;
процессуальных
издержек, штрафов,
наложенных
судебным
приставом-
исполнителем

3 г.

(1, 2)

3 г.

(1, 2)

- (1) оконченные
фактическим
исполнением, если
сумма взыскания не
превышает 5000 руб.,
- 1 год после
взыскания денежных
средств;

(2) оконченные
фактическим
исполнением, если
сумма взыскания не
превышает 5000 руб.,
при условии:

фактической оплаты
и прохождения
денежных средств
через депозитный
счет структурного
подразделения
(любое поступление
денежных средств,
не связанное со
списанием с
расчетных счетов
должника);

наличия платежного
документа,
подтверждающего
факт оплаты;

документального
подтверждения,
поступившего из
органа,
осуществляющего
контрольные
функции;

наличия копии
исполнительного
производства в



электронном виде - 6
мес.

Срок хранения
документов об
оплате - 3 г.

178 Исполнительные
документы о
возмещении
федеральному
бюджету средств,
выплаченных на
покрытие
процессуальных
издержек, о
взыскания штрафов
за нарушения
законодательства о
суде и
судоустройстве,
подлежащие возврату
взыскателю по
основаниям ч.1 п.3
ст.47 Федерального
закона "Об
исполнительном
производстве"

5 л.
(1)

5 л.
(1)

- (1) после полного
возмещения
причиненного ущерба
- 3 г.

http://docs.cntd.ru/document/902063102


179 Реестр
исполнительных
документов о
возмещении
федеральному
бюджету средств,
выплаченных на
покрытие
процессуальных
издержек, о
взыскании штрафов
за нарушения
законодательства о
суде и
судоустройстве,
подлежащих возврату
взыскателю по
основаниям ч.1 п.3
ст.47 Федерального
закона "Об
исполнительном
производстве"

5 л.
(1)

5 л.
(1)

- (1) после полного
возмещения
причиненного ущерба
- 3 г.

180 Постановления
должностных лиц
ФССП России

5 л.
ЭПК

5 л.
ЭПК

-

"

9. В статье 200 в графе 4 слова "талонов уведомлений" заменить словами
"талонов-уведомлений".

10. В статье 236 в графах 3, 4 слова "3 г." заменить словами "1 г.".

http://docs.cntd.ru/document/902063102


11. В статье 493 графу 2 изложить в следующей редакции: "Документы
(специальные донесения, обзоры, сводки, справки, акты, переписка) о
чрезвычайный происшествиях, преступлениях и административных
правонарушениях по линии противодействия коррупции".
СОГЛАСОВАНО
Решением Центральной экспертно-
проверочной комиссии при
Федеральном архивном агентстве
от 20.10.2016 протокол N 3
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка


	Приложение. Изменения, которые вносятся в Перечень документов, образующихся в процессе деятельности Федеральной службы судебных приставов и подведомственных организаций, с указанием сроков хранения, утвержденный приказом ФССП России от 30.01.2015 N 37

